Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 1 de 5

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

Aos Vinte e Nove dias do mês de Junho do ano de Dois Mil e Vinte e Um, às Oito Horas, nas dependências da Sala de
Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo,
pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o
julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 76/2021, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão
Presencial nº 39/2021. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das
empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes
interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das
propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELAO, TAMANHO OFICIO, COM DIMENSÕES: 35 X 13 X
24,5 CM, FORRO CORRUGADO, MATERIAL NÃO RECICLADO, COR PARDA, PAPELÃO SEM
RANHURAS, ISENTO DE MANCHAS, CORTADO EM MOLDE PROVIDO

Empresa: 75126 - LEANDRO STRINGARI ME

Proposta Inicial: 1,940

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1,940

Item: 2 - ENVELOPE SACO KRAFT OURO - OFICIO 24CM X 34CM

Empresa: 73050 - GESUL COMERCIAL EIRELI

Proposta Inicial: 0,250

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 0,250

Item: 3 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X50MTS - EM MATERIAL POLIPROPILENO
TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50M, APLICAÇÃO
EMPACOTAMENTO, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CON

Empresa: 71247 - ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS

Proposta Inicial: 2,940

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 2,940

Item: 4 - FITA PARA DEMARCAÇÃO/ISOLAMENTO DE ÁREA, AMARELA E PRETA,ROLO 70MM X
200 MTS

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 2 de 5

Proposta Inicial: 9,750

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 9,750

Item: 5 - MOUSE COM SENSOR OPTICO, COM 3 BOTOES ( ESQUERDO, DIREITO E SCROLL)
INTERFACE USB. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000 DPI. GARANTIA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA
DE ENTREGA

Empresa: 75171 - LIRA DA LUZ E CIA LTDA

Proposta Inicial: 9,940

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 9,940

Item: 6 - PAPEL A4, ULTRA BRANCO, 210X297MM, 75 G/M (USO GERAL) PCT COM 500 FL

Empresa: 75126 - LEANDRO STRINGARI ME

Proposta Inicial: 15,190

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 15,190

Item: 7 - PEN DRIVE CAPACIDADE MINIMA 8 GB

Empresa: 76400 - BERNARDI TECNOLOGIAS LTDA

Proposta Inicial: 19,480

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 19,480

Item: 8 - "PILHA PEQUENA ""AA"" 1,5V ALCALINA"

Empresa: 75126 - LEANDRO STRINGARI ME

Proposta Inicial: 1,860

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1,860

Item: 9 - TEE ELETRICO (BENJAMIN) COM 3 SAIDAS (2 PINOS+TERRA) 10A

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA

Proposta Inicial: 4,750

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,750

Item: 10 - TINTA P/ CARIMBO - 42ML PRETA

Empresa: 75807 - PASCHOAL COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Proposta Inicial: 6,290

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 6,290

Item: 11 - PORTA LÁPIS/ CLIPS, MATERIAL POLIESTIRENO

Empresa: 75171 - LIRA DA LUZ E CIA LTDA

Proposta Inicial: 10,480

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 3 de 5

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 10,480

Item: 12 - EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR COM 3 TOMADAS, MEDINDO DE 01 A 03 METROS

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA

Proposta Inicial: 19,500

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 19,500

Item: 13 - FILTRO DE LINHA/ PADRÃO UNIVERSAL/ RÉGUA EXTENSÃO- MINIMO 5 TOMADAS,
BIVOLT

Empresa: 75171 - LIRA DA LUZ E CIA LTDA

Proposta Inicial: 22,790

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 22,790

Item: 14 - PILHA ALCALINA 1,5 V, TIPO AAA (PALITO), NÃO RECARREGÁVEL, ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM APROPRIADA, VALIDADE MÍNIMA DE 23 MESES A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA

Empresa: 73050 - GESUL COMERCIAL EIRELI

Proposta Inicial: 1,880

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1,880

Item: 15 - "PILHA MEDIA ""C"" 1,5V"

Empresa: 75126 - LEANDRO STRINGARI ME

Proposta Inicial: 3,460

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3,460

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 -
Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os
preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes
com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total

1 - CAIXA ARQUIVO MORTO
DE PAPELAO, TAMANHO
OFICIO, COM DIMENSÕES: 35
X 13 X 24,5 CM, FORRO
CORRUGADO, MATERIAL
NÃO RECICLADO, COR
PARDA, PAPELÃO SEM
RANHURAS, ISENTO DE
MANCHAS, CORTADO EM
MOLDE PROVIDO

LEANDRO STRINGARI ME 430,00 1,94000 834,20

2 - ENVELOPE SACO KRAFT
OURO - OFICIO 24CM X 34CM

GESUL COMERCIAL EIRELI 1.610,00 0,25000 402,50

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 4 de 5

3 - FITA ADESIVA
TRANSPARENTE 45MM
X50MTS - EM MATERIAL
POLIPROPILENO
TRANSPARENTE, TIPO
MONOFACE, LARGURA
50MM, COMPRIMENTO 50M,
APLICAÇÃO
EMPACOTAMENTO, COM
PRAZO DE VALIDADE DE NO
MÍNIMO 12 MESES A CON

ASTOR STAUDT COMÉRCIO
DE PRODUTOS EDUCATIVOS

110,00 2,94000 323,40

4 - FITA PARA
DEMARCAÇÃO/ISOLAMENTO
DE ÁREA, AMARELA E
PRETA,ROLO 70MM X 200
MTS

CRN MATERIAIS LTDA 90,00 9,75000 877,50

5 - MOUSE COM SENSOR
OPTICO, COM 3 BOTOES (
ESQUERDO, DIREITO E
SCROLL) INTERFACE USB.
RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000
DPI. GARANTIA DE 01 ANO A
PARTIR DA DATA DE
ENTREGA

LIRA DA LUZ E CIA LTDA 31,00 9,94000 308,14

6 - PAPEL A4, ULTRA
BRANCO, 210X297MM, 75 G/M
(USO GERAL) PCT COM 500 FL

LEANDRO STRINGARI ME 890,00 15,19000 13.519,10

7 - PEN DRIVE CAPACIDADE
MINIMA 8 GB

BERNARDI TECNOLOGIAS
LTDA

55,00 19,48000 1.071,40

8 - "PILHA PEQUENA ""AA""
1,5V ALCALINA"

LEANDRO STRINGARI ME 134,00 1,86000 249,24

9 - TEE ELETRICO
(BENJAMIN) COM 3 SAIDAS (2
PINOS+TERRA) 10A

CRN MATERIAIS LTDA 34,00 4,75000 161,50

10 - TINTA P/ CARIMBO -
42ML PRETA

PASCHOAL COMÉRCIO DE
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

6,00 6,29000 37,74

11 - PORTA LÁPIS/ CLIPS,
MATERIAL POLIESTIRENO

LIRA DA LUZ E CIA LTDA 15,00 10,48000 157,20

12 - EXTENSÃO ELÉTRICA
TRIPOLAR COM 3 TOMADAS,
MEDINDO DE 01 A 03
METROS

CRN MATERIAIS LTDA 8,00 19,50000 156,00

13 - FILTRO DE LINHA/
PADRÃO UNIVERSAL/ RÉGUA
EXTENSÃO- MINIMO 5
TOMADAS, BIVOLT

LIRA DA LUZ E CIA LTDA 8,00 22,79000 182,32

14 - PILHA ALCALINA 1,5 V,
TIPO AAA (PALITO), NÃO
RECARREGÁVEL,
ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM APROPRIADA,
VALIDADE MÍNIMA DE 23
MESES A CONTAR DA DATA
DA ENTREGA

GESUL COMERCIAL EIRELI 220,00 1,88000 413,60

15 - "PILHA MEDIA ""C"" 1,5V" LEANDRO STRINGARI ME 40,00 3,46000 138,40

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 5 de 5

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do
presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a
Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para
homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata
pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro

Portaria Nº 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
pregoeiro

Marcos André Pasa
Presidente Comis. Licitações

ANDERLEI CEZAR VANZELLA
Membro Comis. Licitações

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante

ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS
EDUCATIVOS

BERNARDI TECNOLOGIAS LTDA

CARNETTI TINTAS LTDA ME

GESUL COMERCIAL LTDA ME

LEANDRO STRINGARI ME

LIRA DA LUZ E CIA LTDA

PASCHOAL COMÉRCIO DE PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA